
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмой созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2022 № 79/676

г. Свободный

О согласовании размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях

Рассмотрев обращение главы города «О согласовании размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях», в соответствии с решением Свободненского городского Совета 
народных депутатов от 15.05.2009 № 107 «Об утверждении Порядка принятия 
решений об установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и 
муниципальных учреждений города Свободного», городской Совет народных 
депутатов,

постановляет:

1. Согласовать родительскую плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города Свободного:

- 225 (двести двадцать пять) рублей 90 копеек за одного ребенка в день в 
группах с дневным пребыванием в режиме сокращенного дня -  10-ти часового 
пребывания;

- 274 (двести семьдесят четыре) рублей 40 копеек за одного ребенка в день в 
группах полного дня -  12-ти часового пребывания и в группах в режиме продленного 
дня.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией 
родительская плата не взимается.

4. Признать постановление Свободненского городского Совета народных 
депутатов от 23.12.2021 № 62/35 «О согласовании размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях» утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, но не 
ранее 01 января 2023 года.

Председатель городского Совета А.А. Мирошин


